

# Den bästa tid är nu

**Äppelodlingen, Tryde. Bättre adress finns inte på kartan för äppelälskaren, författaren och trädgårdsexperten Susanna Widlund. Nu finns hennes senaste bok "Härlig höst" på plats i bokhandeln.**

Det finns kvinnor som kan gå hur långt som helst för ett par Manolo Blahniks eller Prada. Gäller icke Susanna Widlund! Men ett par gummistövlar gör henne glad och passar som hand i handsken för en dag i Susannas liv. Låt vara att de gärna får komma från Frankrike och av kvalitet som räcker länge och väl. För de ska palla med livet i stallet, i trädgården och på långa promenader med hundarna och i runda slängar det liv på landet som familjen Widlund valt att leva i sitt hus i Äppelodlingen. En plats och en adress på Österlen som inte var given när de efter många år med hästgård på Söderslätt bestämde sig för att det var dags att ta ut en nu kurs i livet. Eller i alla fall göra vardagen lite mer hanterlig. Men så klart: den skulle fortfarande innehålla hästar och hundar samt ha gott om plats för döttrarnas besök. Samt en rejält tilltagen trädgård. Självklart! Inget annat skulle vara tänkbart för Susanna.

Så här på hösten får äppelträden särskilt mycket uppmärksamhet av Susanna.

– Äpplen är underbara. Det finns så mycket gott att göra av dem i både matlagning och bakning. Och inte minst är de helt enkelt så vackra att se på, säger Susanna.

I Susannas trädgård finns också en köks-trädgård med örter och i växthuset finns plats för tomater, gurkor och bord med stolar.

– Ett växthus är mer än vistelse för odling. Det är en plats där tankar blir idéer som kan växa till verklighet. På egen hand eller i sällskap med en eller flera.

En idé som kom att bli verklighet är boken "Härliga Höst". För medan det liksom kok-



böcker knappast är någon brist på trädgårdsböcker fanns det ett hål att fylla och ett behov att tillgodose. Och det fanns i en bok om hur man får trädgården att bli en plats att njuta av även på hösten.

Det visade sig också att valet att flytta från Söderslätt till Tryde, Tomelilla, innehöll en oväntad fördel: fotografen Lina Karna Kippel.

Den som känner sitt Tomelilla har förstås redan nu räknat ut att huset i Äppelodlingen som Susanna och Per Widlund köpte och flyttade in i för ett par år sedan är ritat av Per-Olof Kippel. Spot on!

– Lina och jag fann varandra och Norstedts gillade genast idén. Nu är boken klar och vi är glada och stolta över den och hoppas att den kan ge läsaren råd och inspiration till att ta

tillvara på vad den underbara hösten har att erbjuda i trädgården.

Livet i Tomelilla har också erbjudit en hel del utöver vad familjen Widlund hade förväntat sig. Att bryta upp från hästgården var ett stort beslut och Tomelilla var från början inget självklart val. Men annonsen om huset i Äppelodlingen ledde till ett besök som blev en tittning till och som sen blev beslut och affär. Och allt gick förvånansvärt lätt. Hästgården hittade snart nya ägare. Hästarna som fick plats på stall nära Äppelodlingen och hundarna gillade det nya läget. Alla nöjda. Och samtidigt lite glatt överraskade.

– Tomelilla har mycket att erbjuda som vi inte var medvetna om när vi flyttade hit. Ett rikt kulturliv att delta i och natur att njuta av och det är nära till handel och bra kommunikationer. Och i hur många små samhällen kan man ta sin cykel och bege sig till något som Celticbaren och ta en öl och en fantastisk hamburgare? Eller ta med sig besökande vänner och visa upp världens största Hasse&Tage-museum?

Plus av Susanna får också biblioteket och Konsthallen, Rio-Bio och teaterföreningen. Susanna hamnade snabbt i styrelsen för teaterföreningen och verkar gärna för att engagera ungdomar i att se och uppskatta teater.

– Och Österlens Matmarknad! Det är en verklig tillgång och det är alltid roligt att se vad säsongen och dagen har att erbjuda.

Vad hösten i trädgården har att erbjuda, det finns i Susannas bok "Härliga höst". Säkert kommer hösten att inspirera till frön av nya bokidéer. Just nu räcker det säkert att vara nöjd med att boken finns på plats i bokhandeln. Och kanske Susanna också kan ta sig tid att njuta av sina nya svarta, gummistövlar. En födelsedagspresent från Per och minst lika snygga som något högklackat från Prada.

**Text och bild: KRISTINA FRÖLING**



**"Härliga höst" är Susannas senaste bok. Men säkert inte den sista.**

